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Radica actualización liquidación de crédito Rad:2018-00257 DDA:ARELYS RUEDA PEÑA DTE: BANCO AGRARIO

yadira barrera <yadibarrera2010@yahoo.com>
Vie 25/02/2022 11:40 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Arauca - Fortul <jprmfortul@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: YOSELIN VARGAS <josep_jdn@hotmail.com>;Erika Garcia <flakerika645@gmail.com>

Señora:
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE FORTUL- (ARAUCA)
E.S.D

Cordial saludo, 

Por medio del presente correo adjunto memorial dentro del proceso de la referencia.

Atentamente,

Yadira Barrera Vargas
C.C. No. 52.769.709 de Bogotá
TP No. 138.758 del C.S. de la J.
Abogada externa



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, febrero de 2022 

 

Doctora, 

GLADYS ZENIT PÁEZ ORTEGA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE FORTUL (ARAUCA) 

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:    EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

Radicado:        2018-00257-00 

Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandada:   ARELYS RUEDA PEÑA 

 

Cordial Saludo: 

 

Yadira Barrera Vargas, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de la 

referencia, presento al Despacho la actualización de liquidación del crédito, según 

lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073156100002679 DESDE 09/08/2017 HASTA 25/02/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

15.000.000 9-ago-17 30-sep-17 52 21,98% 32,97% 2,75% $714.350,00 

15.000.000 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $409.781,25 

15.000.000 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $393.000,00 

15.000.000 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $402.418,75 

15.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $400.868,75 

15.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $367.675,00 

15.000.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $400.675,00 

15.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $384.000,00 

15.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $396.025,00 

15.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $380.250,00 

15.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $388.081,25 

15.000.000 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $386.337,50 

15.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $371.437,50 

15.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $380.331,25 

15.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $365.437,50 

15.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $375.875,00 

15.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $371.225,00 

15.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $344.750,00 

15.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $375.293,75 

15.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $362.250,00 

15.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $374.712,50 

15.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $361.875,00 

15.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $373.550,00 

15.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $374.325,00 

15.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $362.062,50 

15.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $370.062,50 

15.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $356.812,50 

15.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $367.156,25 

15.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $363.668,75 

15.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $345.462,50 

15.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $367.156,25 

15.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $350.437,50 

15.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $352.431,25 

15.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $339.750,00 

15.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $351.075,00 

15.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $354.368,75 

15.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $344.062,50 
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15.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $350.558,33 

15.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $334.500,00 

15.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $338.287,50 

15.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $335.575,00 

15.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $306.950,00 

15.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $337.383,33 

15.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $324.625,00 

15.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $333.637,50 

15.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $322.750,00 

15.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $332.862,50 

15.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $334.025,00 

15.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $322.375,00 

15.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $330.925,00 

15.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $323.875,00 

15.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $338.287,50 

15.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $342.162,50 

15.000.000 1-feb-22 25-feb-22 25 18.30%  27,45% 2,29% $285.937,50 

TOTAL INTERES MORATORIO $19.673.747,92 

 

2. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073156100002016 DESDE 23/12/2017 HASTA 25/02/2022 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

7.998.523 23-dic-17 31-dic-17 9 20,77% 31,16% 2,60% $62.298,50 

7.998.523 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $213.757,19 

7.998.523 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $196.057,13 

7.998.523 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $213.653,88 

7.998.523 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $204.762,19 

7.998.523 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $211.174,34 

7.998.523 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $202.762,56 

7.998.523 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $206.938,45 

7.998.523 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $206.008,63 

7.998.523 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $198.063,43 

7.998.523 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $202.805,88 

7.998.523 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $194.864,02 

7.998.523 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $200.429,66 

7.998.523 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $197.950,11 

7.998.523 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $183.832,72 

7.998.523 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $200.119,71 

7.998.523 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $193.164,33 

7.998.523 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $199.809,77 

7.998.523 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $192.964,37 

7.998.523 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $199.189,88 

7.998.523 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $199.603,14 

7.998.523 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $193.064,35 

7.998.523 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $197.330,23 

7.998.523 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $190.264,87 

7.998.523 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $195.780,51 

7.998.523 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $193.920,86 

7.998.523 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $184.212,65 

7.998.523 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $195.780,51 

7.998.523 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $186.865,49 

7.998.523 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $187.928,63 

7.998.523 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $181.166,55 

7.998.523 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $187.205,43 

7.998.523 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $188.961,77 

7.998.523 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $183.466,12 

7.998.523 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $186.929,93 

7.998.523 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $178.367,06 

7.998.523 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $180.386,69 

7.998.523 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $178.940,29 
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7.998.523 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $163.676,44 

7.998.523 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $179.904,56 

7.998.523 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $173.101,37 

7.998.523 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $177.907,15 

7.998.523 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $172.101,55 

7.998.523 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $177.493,89 

7.998.523 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $178.113,78 

7.998.523 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $171.901,59 

7.998.523 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $176.460,75 

7.998.523 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $172.701,44 

7.998.523 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $180.386,69 

7.998.523 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $182.452,98 

7.998.523 1-feb-22 25-feb-22 25 18.30%  27,45% 2,29% $152.471,84 

TOTAL INTERES MORATORIO $9.529.455,85 

 

                               PAGARÉ No. 073156100002679 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $            15.000.000,00 

INTERES CORRIENTES 

DESDE 08/02/2017 AL 08/08/2017 
                 $              2.543.644,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 09/08/2017 AL 25/02/2022 
                 $             19.673.747,92 

 

                               PAGARÉ No. 073156100002016 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $              7.998.523,00 

INTERES REMUNERATORIOS 

DESDE 22/12/2016 AL 22/12/2017 
                 $              1.338.513,00 

INTERES MORATORIOS                                                                 

DESDE 23/12/2017 AL 25/02/2022 
                 $              9.529.455,85 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                  $            56.083.883,77 

 

Atentamente, 

 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. J. 
E.G 
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Actualización de Liquidación de Crédito 2018-00427-00 OMAR ROPERO GOMEZ

yadira barrera <yadibarrera2010@yahoo.com>
Mié 26/05/2021 2:40 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Arauca - Fortul <jprmfortul@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: YOSELIN VARGAS <josep_jdn@hotmail.com>

Señores, 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE FORTUL  (ARAUCA)
E.S.D.

Cordial saludo, 

Por medio del presente correo radicó memorial dentro del proceso de la referencia.

Atentamente,

Yadira Barrera Vargas
C.C. No. 52.769.709 de Bogotá
TP No. 138.758 del C.S. de la J.
Abogada externa



YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Oficina Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, mayo de 2021 

 

Doctora, 

GLADYS ZENIT PAEZ ORTEGA 

JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE  FORTUL  (ARAUCA) 

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:   EJECUTIVO  POR SUMAS DE DINERO 

Radicado:       2018-00427-00 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Apoderado:     YADIRA BARRERA VARGAS  

Demandado:   OMAR ROPERO GOMEZ  

 

Cordial Saludo: 

 

YADIRA BARRERA VARGAS, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de 

la referencia, presento al Despacho la actualización de la liquidación del crédito, 

según lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073156100002617 DESDE  27/12/2017  HASTA 26/05/2021 

 

 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

9.000.000 27-dic-17 31-dic-17 5 20,77% 31,16% 2,60% $38.943,75 

9.000.000 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $240.521,25 

9.000.000 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $220.605,00 

9.000.000 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $240.405,00 

9.000.000 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $230.400,00 

9.000.000 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $237.615,00 

9.000.000 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $228.150,00 

9.000.000 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $232.848,75 

9.000.000 1-ago-18 30-ago-18 30 19,94% 29,91% 2,49% $224.325,00 

9.000.000 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $222.862,50 

9.000.000 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $228.198,75 

9.000.000 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $219.262,50 

9.000.000 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $225.525,00 

9.000.000 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $222.735,00 

9.000.000 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $206.850,00 

9.000.000 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $225.176,25 

9.000.000 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $217.350,00 

9.000.000 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $224.827,50 

9.000.000 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $217.125,00 

9.000.000 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $224.130,00 

9.000.000 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $224.595,00 

9.000.000 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $217.237,50 

9.000.000 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $222.037,50 

9.000.000 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $214.087,50 

9.000.000 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $220.293,75 

9.000.000 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $218.201,25 

9.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $207.277,50 

RADICADO 26/05/2021
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9.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $220.293,75 

9.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $210.262,50 

9.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $211.458,75 

9.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $203.850,00 

9.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $210.645,00 

9.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $212.621,25 

9.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $206.437,50 

9.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $210.335,00 

9.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $200.700,00 

9.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $202.972,50 

9.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $201.345,00 

9.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $184.170,00 

9.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $202.430,00 

9.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $194.775,00 

9.000.000 1-may-21 26-may-21 26 17,22% 25,83% 2,15% $167.895,00 

TOTAL INTERES MORATORIO $8.891.777,50 

 

 

Pagaré No. 073156100002617 
 

SALDO CAPITAL INSOLUTO……………………………………………....$ 9.000.000,00 

 

INTERES REMUNERATORIO...…………………………………………..…$   2.337.504,00 

DESDE 26/12/2016 AL 26/12/2017 

 

INTERES MORATORIOS……………………………………….………..… $ 8.891.777,50 

DESDE 27/12/2017 AL 26/05/2021  

 

AGENCIA EN DERECHO……………………………………………………………………… $ 1.000.000,00 

 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………..……….... $ 21.229.281,50 
 

 

Atentamente, 

 

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. de la judicatura    
K.R 
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